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Jak informuje Powiatowy 
Urząd Pracy w Legnicy, już 
kilka tysięcy przedsiębiorców 
zgłosiło się po pomoc w ramach 
programu „Tarczy Antykryzy-
sowej”. Przybyło także kilkuset 
nowych bezrobotnych.

W ramach „Tarczy Anty-
kryzysowej” można skorzy-
stać z kilku rodzajów pomocy. 
Jedną z nich jest pożyczka w 
wysokości 5 tys. zł na wydatki 
związane z bieżącym utrzyma-
niem firmy. Chęć skorzystania 

z tej formy pomocy zgłosiło już 
ponad 4200 przedsiębiorców z 
Legnicy i powiatu legnickiego.

- Zmieniły się jednak jej 
zasady. Teraz aby pożyczo-
nych pieniędzy nie było trzeba 
zwracać, pożyczkobiorca musi 
utrzymać firmę przez okres co 
najmniej 3 miesięcy. Mogą to 
być także osoby działające na 
samozatrudnieniu - mówi Gra-
żyna Laurowska, dyrektor PUP 
w Legnicy. Inną formą zapo-
mogi jest częściowe dofinan-

sowanie kosztów utrzymania 
działającej firmy, kiedy właści-
ciel wykaże spadek obrotów 
przedsiębiorstwa. Z tej moż-
liwości skorzystało już ponad 
400 osób.

Trzecim wariantem jest 
dofinansowanie kosztów 
utrzymania pracownika, któ-
rego wysokość jest zależna 
od poziomu spadku obrotów 
firmy. Są więc różne pułapy 
dofinansowań, od 1300 zł 
brutto w przypadku spadku 

obrotu o co najmniej 30 proc., 
do 2340 zł brutto przy spadku 
powyżej 80 proc. Tym progra-
mem zostało objętych ponad 
200 firm, zatrudniających łącz-
nie ok. 1500 pracowników.

- Chciałam zaapelować do 
interesantów, aby na początku 
zapoznali się ze szczegóło-
wymi  informacjami przy-
gotowanymi na naszej stro-
nie. Dopiero wtedy, kiedy już 
wszytko sprawdzą i będą mieli 
jakieś ewentualne wątpliwości, 

powinni się z nami kontakto-
wać, najlepiej drogą mailową. 
Zawsze odpisujemy, zaś info-
linię mamy obleganą i ciężko 
jest niekiedy się dodzwonić. 
Telefony ponadto opóźniają 
pracę urzędników. Mamy przy-
jętych bardzo dużo wniosków 
i gwarantuję, że wszystkie roz-
patrujemy zgodnie z kolejno-
ścią zgłoszenia, zaś o podjętej 
decyzji natychmiast informu-
jemy interesanta - mówi dyrek-
torka urzędu pracy.  

Według danych za kwie-
cień, w legnickim PUP-ie zare-
jestrowanych jest 3942 bezro-
botnych, czyli o  223 osoby wię-
cej niż w marcu. - Największej 
fali bezrobocia możemy się spo-
dziewać w lipcu. Często ludzie 
mają w umowach okres wypo-
wiedzenia wynoszący 3 mie-
siące, więc jeśli dostali wypo-
wiedzenia na przełomie marca 
i kwietnia, to właśnie na waka-
cje mogą stać się bezrobotnymi 
- dodaje Grażyna Laurowska.

Kryzys na rynku pracy.  
Tysiące legniczan zgłosiło się już po pomoc
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Niewykluczone, że swój 
finał znajdzie nareszcie jedna z 
najbardziej tajemniczych legnic-
kich spraw kryminalnych z lat 
90. XX wieku. Chodzi o zagi-
nioną 26 lat temu Monikę Bie-
lawską.

Jak poinformował Piotr 
Kanikowski z portalu 24le-
gnica.pl do rodziny Bielawskich 
zadzwoniła z USA kobieta, 
która twierdzi, że jest zaginioną 
w 1994 r. jako niespełna 1,5-
-roczną Moniką Bielawską z 
Legnicy. Wkrótce zostaną prze-
prowadzone badania DNA, 
które dadzą odpowiedź na naj-
ważniejsze pytanie: czy Amery-
kanka jest poszukiwaną od pra-
wie trzech dekad legniczanką?

Kobieta ma 27 lat, czyli 
dokładnie tyle, ile powinna 
mieć dziś Monika Bielaw-
ska. Mieszka w Stanach Zjed-
noczonych, nie mówi po pol-
sku. Gdy dowiedziała się, że 
jej amerykańscy rodzice nie są 
jej biologicznymi rodzicami, 

zaczęła szukać swoich korzeni. 
Udało się jej ponoć ustalić, że 
do USA trafiła jako dziecko i 
tam została adaptowana.

Na badania DNA z nie-
cierpliwością czekają babcia 
Moniki – Julia Markowska oraz 
matka Magdalena Bielawska. 

Ojciec Moniki – Robert Bielaw-
ski wieści będzie nasłuchiwać z 
więzienia, w którym przebywa 
od 2009 r. Tą sprawą w latach 

90. ub. wieku żyła cała Legnica. 
16 lipca 1994 r. Julia Markow-
ska weszła do apteki w rynku, 
a zięć z wózkiem w którym 
spała mała Monika został na 
zewnątrz. Gdy wyszła z lekar-
stwami, już ich nie było. Więcej 
wnuczki nie zobaczyła. Trzy lata 
później Robert Bielawski został 
zatrzymany w Austrii i prze-
kazany polskiemu wymiarowi 
sprawiedliwości. Podczas prze-
słuchania przyznał się do upro-
wadzenia córki. Później wielo-
krotnie jednak zmieniał zezna-
nia. Mówił, że sprzedał córkę 
parze Polaków mieszkających 
w Wiedniu. Potem, że ją zabił 
i zakopał w lesie. Następnie, że 
ktoś mu ją ukradł, a potem, że 
teściowa złożyła ją na ofiarę w 
zborze jehowych. Tuż przed roz-
poczęciem procesu Bielawski 
został zwolniony z aresztu, po 
czym … uciekł za granicę.

W 2008 r. do Sądu Okrę-
gowego w Legnicy zgłosił się 
adwokat Bielawskiego. Poinfor-

mował, że jego klient może sta-
wić się przed sądem pod warun-
kiem otrzymania „żelaznego 
listu”, dzięki któremu mógł 
odpowiadać z wolnej stopy. Po 
kilkumiesięcznym procesie sąd 
skazał Bielawskiego za porwa-
nie i sprzedaż córki na 15 lat 
więzienia. Nim wyrok się upra-
womocnił, legniczanin ponow-
nie zniknął. Wydano za nim 
Europejski Nakaz Aresztowa-
nia. We wrześniu 2009 r. został 
jednak zatrzymany na terenie 
Austrii, deportowany do Polski 
i osadzony w więzieniu.

Robert Bielawski traktował 
swoje dziecko jak przeszkodę i 
postanowił ją usunąć ze swojego 
życia (…) Nie wykazał żadnej 
skruchy i żalu za swój haniebny 
czyn, który zasługuje na surową 
ocenę. Co prawda sam oddał się 
w ręce sądu, ale w trakcie pro-
cesu nie zrobił nic, by ujawnić 
prawdziwy przebieg wydarzeń - 
tak uzasadniał wyrok sprzed 11 
lat sędzia Wojciech Michalski.

Monika Bielawska jako roczne dziecko i jej babcia Julia Markowska. FOT. Fundacja na Tropie

Czy porwana Monika Bielawska  
jest Amerykanką? Wyjaśnią to badania DNA
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Kleszcze, które są już 
obecne roznoszą wirus, który 
może wywołać wiele niebez-
piecznych chorób, jak zapale-
nie mózgu, trwałe porażenie 
rdzeniowe lub nawet śmierć. 
Każdy kto chce ustrzec siebie 
lub dzieci przed Kleszczowym 
Zapaleniem Mózgu może pod-
dać się szczepieniu, które nie-
stety w Polsce nie jest refun-
dowane. Mimo pandemii koro-
nawirusa Miedziowe Centrum 
Zdrowia w Lubinie wykonuje 
te szczepienia, ale pod kontrolą 
epidemiologiczną. 

Objawy Kleszczowego 
Zapalenia Mózgu (KZM) 
mogą być podobne do grypy – 
to ból głowy i zmęczenie. Z cza-
sem jednak pojawia się  pogor-
szenie koncentracji i pamięci, 
zaburzenia równowagi i 
nastroju, a nawet zaburzenia 
mowy. Bywa, że zanim lekarz 
dotrze do prawdziwej przy-
czyny takich objawów, jest już 

zbyt późno. Dlatego specjaliści 
apelują, by poddawać się szcze-
pieniom, które uchronią nas 
przez KZM. Mimo doby pan-
demii koronawirusa Miedziowe 
Centrum Zdrowia prowadzi te 
szczepienia, ale pod kontrolą 
epidemiologiczną. O szczegóły 
można zapytać dzwoniąc pod 
numer 76 846 02 74/

 Najlepszym momentem 
na przyjęcie szczepionki jest 
zima, ale ci, którzy nie pomy-
śleli o tym wcześniej wciąż 
mogą poddać się szczepieniu 
w trybie tak zwanym  przyspie-
szonym.

- Pierwszy krok to kwali-
fikacja do szczepienia, czyli 
przebadanie przez lekarza. 
Następnie przechodzi się do 
punktu szczepień, gdzie wyko-
nujemy szczepionkę. Pierwszy 
jest etap zerowy. Po czterech 
tygodniach podajemy drugą 
dawkę.  Już dwa tygodnie po 
pierwszej szczepionce jest 

ochrona przeciwko kleszczo-
wemu zapaleniu mózgu. Trze-
cia dawka powinna być przy-
jęta pięć miesięcy od  drugiej 
- wyjaśnia Edyta Dobosiewicz, 
pielęgniarka koordynująca 
pracę w punkcie szczepień 
w MCZ S.A. w Lubinie. - Po 
III dawce powinno się przy-
jąć szczepionkę przypomina-
jącą. Osoby do 50 roku życia 
po 5 latach,  starsi po 3 latach. 
Koszt jednej szczepionki u 
nas w MCZ dla dziecka to jest 
130 złotych za jedno szczepie-
nie, dla osoby dorosłej 140 zł - 
wyjaśnia Edyta Dobosiewicz.

Obecne na rynku szcze-
pionki są bezpieczne nawet 
dla osób w wieku podeszłym, z 
cukrzyca, hemofilią, czy też dla 
dzieci z przewlekłą astmą.

 Jedyną chorobą wywoły-
waną przez kleszcze, na którą 
nie ma ochrony w postaci 
szczepienia jest borelioza.

Kleszczowe Zapalenie Mózgu 
– skąd się bierze i jak tego uniknąć?
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Koronawirus w marcu 
wymiótł klientów z salonów i 
przerzedził ruch w serwisach, 
jednak salony samochodowe 
należące do dolnośląskiego 
dealera Toyota Dobrygowski 
błyskawicznie zareagowały na 
ten trudny czas i jako pierwsze 
w Polsce wprowadziły liczne 
udogodnienia dla klientów, np. 
rozpoczynając sprzedaż aut 
przez Internet czy usługę door 
to door (z dowozem do domu).

Spotkanie z Doradcą 
online, dostawa samochodu 
pod dom, bezpieczna procedura 
przekazania auta, obejmująca 
dezynfekcję i ograniczenie do 
minimum kontaktu z dostawcą 
� tak Toyota w Lubinie reaguje 
na zagrożenie COVID-19.

Rozmowa z Pawłem Sobot-
kiewiczem, Kierownikiem 
Działu Handlowego w salonie 
Toyota Dobrygowski w Lubinie

Bijący rekordy popular-
ności hasztag #zostańwdomu 
nie ułatwia salonom motoryza-
cyjnym pracy. Co prawda jako 
nieliczne w branży handlowej 
nie zostały zamknięte w poło-
wie marca, jednak aktywność 
została mocno ograniczona. 
Jak Doradcy z Toyoty w Lubi-
nie radzą sobie w tym trudnym 
czasie?

Paweł Sobotkiewicz: Wyda-
rzenia związane z pande-

mią koronawirusa na świecie 
mocno ograniczyły nasze życie 
prywatne i zawodowe, mimo 
to staramy się w miarę możli-
wości aktywnie funkcjonować, 
dotyczy to także salonu i ser-
wisu Toyoty w Lubinie. W tro-
sce o bezpieczeństwo zarówno 
naszych Klientów, jak i pracow-
ników podjęliśmy niezbędne 
działania umożliwiające dozwo-
lone formy współpracy dotyczą-
cej sprzedaży aut i części, serwi-
sowania czy szeroko rozumianej 
obsługi. W trybie ekspresowym, 
jeszcze przed wprowadzeniem 
ograniczeń związanych z prze-
mieszczaniem się, specjal-
nie dla naszych Klientów uru-
chomiliśmy kanały on-line do 
komunikacji ze Doradcami.

Zakupy przez Internet to 
dla wielu z nas niemal codzien-
ność, szczególnie w czasach, 
kiedy bezpośredni kontakt ze 
sprzedawcą może się wiązać z 
niepotrzebnym ryzykiem. W 
przypadku samochodów sprze-
daż na odległość była dotych-
czas absolutnym marginesem 
rynku.

Paweł Sobotkiewicz: W 
obecnych czasach nie ma bez-
pieczniejszego i bardziej prze-
widywalnego środka trans-
portu niż własny samochód. 
W komunikacji publicznej nie 
mamy żadnego wpływu na to, 
kto będzie podróżował z nami 
– nie mamy też żadnej gwa-

rancji, że połączenie nie zosta-
nie nagle odwołane. Dotyczy to 
autobusów, tramwajów, ale też 
pociągów i zawieszonego prze-
cież ruchu lotniczego, dlatego 
rynek e-sprzedaży samochodów 
zyskuje na atrakcyjności.

Zatem jak można 
kupić nowe auto 
przez Internet?

Wszystkie czynności zwią-
zane już nie tylko z wyborem, 
ale też z odbiorem auta, można 
teraz załatwić bez wizyty w salo-
nie i z zachowaniem maksimum 
bezpieczeństwa. Zapraszamy 
do kontaktu za pośrednictwem 
live chatu, wideorozmów, wir-
tualnych wizyt w salonie czy 
spotkania poprzez komunika-
tor WhatsApp, bowiem ograni-
czona mobilność nie musi ozna-
czać braku możliwości zakupu 
wymarzonego samochodu. 
Teraz każdy może kupić nową 
Toyotę, korzystając z atrakcyj-
nych promocji, bez wychodze-
nia z domu lub ograniczając 
swoje wizyty w salonie w Lubi-
nie do absolutnego minimum.

W salonie i serwisie Toyoty 
w Lubinie zastosowano wszel-
kie środki ostrożności, dezyn-
fekcję aut oraz bezpieczeń-
stwo w czasie jazd testowych.  
W takim wypadku klient udaje 

się do salonu, gdzie jazda prze-
prowadzana jest maksymalnie 
w dwie osoby albo samochód 
dostarczany jest bezpośrednio 
pod jego dom. W obu wypad-
kach po jeździe próbnej wnętrze 
auta zostaje zdezynfekowane 
przez ozonowanie. Dezynfek-
cji poddane jest wnętrze samo-
chodu oraz układ klimatyzacji. 
Regularnej dezynfekcji podle-
gają także samochody ekspozy-
cyjne, po serwisie i testowe.

Dokumenty z ofertą 
cenową, finansowaniem czy 
ubezpieczeniem otrzymamy 
pocztą elektroniczną. Zastrze-
gam jednak, że zależnie od 
wybranej opcji zakupu czy 
finansowania może być nie-
zbędna wizyta w salonie. Jeśli 
tego da się uniknąć, to wów-
czas formalności można zre-
alizować w trybie online lub 
za pośrednictwem poczty czy 
kuriera. Dotyczy to również 
rejestracji pojazdu, którą w 
imieniu klienta przeprowadza 
dealer Toyoty.

By odebrać samochód nie 
trzeba wybierać się do salonu. 
Gotowe auto zostanie dostar-
czone pod wskazany adres. 
Przed wydaniem klientowi 
samochodu jest on dezynfeko-
wany łącznie z kluczykami oraz 
dokumentami. Handlowcy zale-
cają pozostanie w domu i kiedy 
tylko się da utrzymują kontakt z 
klientem na odległość.

Obecnie salon Toyoty w 
Lubinie pracuje w standardo-
wych godzinach przestrzegając 
polityki antyzakaźnej, zespoły 
handlowe i serwisowe podzie-
lone są na podgrupy, wyko-
nywana jest dezynfekcja prze-
strzeni salonów, przewidziano 
środki ochronne dla klientów.

Sytuacja społeczna zmienia 
się dynamicznie i to co dziś jest 
standardem w tej przestrzeni, 
jutro może być już wykluczone.

Obecnie, mimo trudnej 
sytuacji, nadal jest w Polsce 
dość szeroka grupa ludzi chcą-
cych kupić lub wymienić samo-
chód, gdyż jest obawa na rynku 

przed podwyżkami cen aut spo-
wodowanymi spadkiem wzrostu 
gospodarczego, pojawieniem się 
w kolejnych miesiącach inflacji 
oraz słabnącą złotówką – mówi 
Paweł Sobotkiewicz. Twier-
dzi również, że coraz częściej 
Doradcy otrzymują zapytania 
o auta małe i miejskie od osób, 
które do tej pory raczej korzy-
stały z samochodów wynajmo-
wanych na minuty lub komu-
nikacji miejskiej, a dziś najzwy-
czajniej boją się tych środków 
komunikacji.
Pełna oferta samochodów 
dostępna jest  
na www.ToyotaLubin.pl

Jak kupić samochód  
bez wychodzenia z domu?

Paweł Sobotkiewicz, Kierownik Działu  
Handlowego w salonie Toyota Dobrygowski w Lubinie
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Kilkunastu właścicieli 
restauracji, kawiarni, barów 
i pubów wystąpiło z pismem 
do rady miejskiej. - Wie-
rzymy, że zwolnienie nas 
z opłat za ogródki piwne, 
zwróci się Miastu Legnica 
w postaci odprowadzanych 
przez nas do budżetu mia-
sta podatków – piszą. Apel 
restauratorów publikujemy 
w całości.

„W związku ze stanem 

pandemii wirusa COVID-19 
i wprowadzeniem w życie 
specustawy ograniczającej 
działalność gastronomiczno-
-restauracyjną zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zwolnienie 
nas z obowiązku płatności za 
dzierżawę gruntów pod dzia-
lalność ogródków gastrono-
micznych oraz ułatwienie i 
przyśpieszenie procedur z nimi 
związanych. Zaistniałe okolcz-
ności i wprowadzone przepi-

sy mocno wpłynęły na naszą 
płynność finansową, generu-
jąc koszty bez uzyskania ja-
kichkolwiek przychodów w tym 
trudnym czasie. Większość z 
nas nie otrzymała jeszcze de-
klarowanego przez rząd wspar-
cia z „tarczy antykryzysowej”. 
Jednocześnie ponosimy stałe 
koszty, w postaci czynszów 
najmu, koncesji na sprzedaż 
alkoholu, ubezpieczeń i wielu 
innych związanych ze specy-

fiką prowadzenia działalności 
w naszej branży. Z tego tytułu, 
nie jesteśmy w stanie bez po-
mocy Miasta Legnica powró-
cić do normalnego działania 
naszych lokali i obawiamy się 
o dalsze losy naszych firm. 
Brak możliwości wystawienia 
ogródków może skończyć się 
dla wielu z nas plajtą, co jak są-
dzimy, byłoby wielką strata dla 
Miasta, jego życia kulturalnego 
i obniży morale mieszkańców. 

Ogródki gastronomiczne sta-
nowią główne źródło naszego 
dochodu w sezonie letnim. 
Wierzymy, że zwolnienie nas z 
opłat za ogródki piwne, zwróci 
się Miastu Legnica w postaci 
odprowadzanych przez nas do 
budżetu miasta podatków. Bę-
dziemy wdzięczni za pozytywne 
rozpatrzenie naszej prośby”.

Pod listem widnieją pod-
pisy właścicieli następujących 
lokali: Ratuszowa, Art Cafe 

Modjeska, 4 Pokoje, Vis a Vis, 
Wegarnik, Koku Sushi, Bistro 
n22, Markova, Provincia, Tan-
dyr House, Gra Smaków, Tivo-
li, Cyrus Kebab, Cubana.

Przypomnijmy, że w ub. 
tygodniu radni Koalicji Obywa-
telskiej złożyli projekt uchwały, 
która od 1 czerwca ma obniżyć 
opłatę za ogródek do 1 grosza 
za metr kwadratowy. Rada 
miejska ma się nią zająć na se-
sji 25 maja.

Legniccy restauratorzy proszą radę miejską o zwolnienie  
z opłat za ogródki. Najbliższa sesja już 25 maja




